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Naturguide 
lotsar dig runt!

Ur Naturguiden:
Tänk dig ett besök vid Ekoparken i Hornsö där chanserna är stora
att få se sällsynta och stora vedskalbaggar. Orange markeringar
visar dig vägen där du själv väljer kortare eller längre sträckor. Du
kan även fiska i Ekoparken, men glöm inte att köpa fiskekort. En
annan naturskön och vacker plats med hög tillgänglighet för barn-
vagn och rullstol är Lanhagen i Högsby. Till denna plats har Högsby
Sockens Hembygdsförening flyttat åtta hus som kommer från trak-
ten runtom. Husen speglar byggnader från en svunnen tid. Flera
informationsskyltar är uppsatta längs vägarna i området. Köp
gärna fiskekort så kan du fiska i Emån när du är i Lanhagen.

Många som tar sig runt i kommunen på cykel vittnar om flera
fina och minnesvärda naturupplevelser. Till och med att man träf-
fat skogens konung, älgen. De du!

Andra minnen från ditt besök i Högsby är förhoppningsvis en 
go’fika, en härlig lunch, ett bra boende och lokalproducerade livs-
medel och hantverk. 

Ansvarig utgivare: Gunilla C Johansson

Text: Gunilla C Johansson och Högsby kommun

Redaktionsråd: Gunilla C Johansson (Innehåll) och representanter 

från Högsby kommun, Carina Hansson, Kicki Svensson, 

Åsa Petersson och Gudrun Einefors. 

Framsidesfoto: Gunilla C Johansson

Formgivning: Wåhlin’s. Formgivning framsida: Wåhlin´s och Högsby kommun

Tryck: LTAB - miljövänligt tryckeri och papper.

Upplaga: cirka 11 000 ex.

Foto: Gunilla C Johansson

kul att du tagit dig till Högsby, en 
mycket naturskön och upplevelserik 
plats i Sverige, tycker vi. det efter 
att ha läst naturguide Högsby och 
besökt några av de 20 platser som är be-
skrivna i denna guide. ett utmärkt sätt att
utforska en del av Sverige och få med sig 
minnen för livet.

Naturguide Högsby

kan du hämta kostnads-

fritt på Högsby turistinformation,

besöks- och inflyttarservice, 

Storgatan 17 i Högsby 

eller hos våra servicepunkter 

i Fagerhult, Fågelfors eller Berga, 

läs mer om servicepunkter på sid 11.

Turistbroschyren har tagits fram 

i samarbete med Tidningen Innehåll 

och Högsby kommun.
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VäljHögsby.nu!
Det finns många goda skäl att välja Högsby. Antingen du 
vill etablera ett företag, bosätta dig eller komma som 
besökare. Vi kombinerar fantastiska naturvärden med 
god samhällsservice i den lilla kommunen 
där vi har nära till allt. 
I vår kommun får vi saker gjorda!

Högsby kommun ligger centralt beläget i
Kalmar län, nära till Glasriket, Kalmar,
Öland, Gotlandsfärjan, Växjö,
Oskarshamn och Vimmerby med
Astrid Lindgrens Värld. 
Vi har goda kommunikationer regio-
nalt både på landsväg och järnväg.

Här kan vi erbjuda den lilla 
kommunens fördelar som närhet,
trygghet och småskalighet. 

Läs mer om Högsby kommuns 
etableringskampanj på 
www.väljhögsby.nu.

Storgatan 15, 579 30 Högsby • Tel 0491-215 35

Fullständiga rättigheterFullständiga rättigheter

Hotell  &
Dagens lunch
Hotell  &
Dagens lunch

Vä�omnaVä�omna

          

24/8
kl 20-01

8/6
kl 20-01

31/5
kl 21-01

Pubkväll - Örjan "Hingsten
från Fjällbacka" Torstensson.
Inträde 50 kr.

Scotts - Hits ni minns –
Trubadur i puben. Inträde 150 kr.

Fågelfors Folkets Park 2019

MMeerr iinnffoo ppåå FFaacceebbooookk -- FFååggeellffoorrss ffoollkkeettss ppaarrkk

The Refreshments &   
The Playtones – Trubadur i puben. 
Förköp på tickster.com 395 kr, på plats 400 kr.

24/8 Cruising!

             

VäljHögsby.nu!
”Här får vi saker gjorda”

”Det är bättre att göra det man

ska göra än att prata om
vad man borde göra”
”Bestämmer vi oss för

något så gör vi det”

Foto: Gunilla C Johansson

Varmt välkommen att kontakta mig 
för mer information!
Carina Hansson, samordnare
Högsby bibliotek, turism, 
besöks- & inflyttarservice
Besöksadress: Storgatan 17, 579 30 Högsby
Högsby kommun, 579 80 Högsby
Tel. 0491-292 92, carina.hansson@hogsby.se
www.hogsby.se   



vill du komma naturen riktigt nära så
prova gärna på att paddla i emån,
Södra Sveriges mest värdefulla vatten-
drag, eller i en av många insjöar.

Att ge sig ut med kanot ställer höga krav på säkerhet,
kom också ihåg att paddling alltid sker på egen risk.
Grundläggande är att alltid bära flytväst och att inte
utsätta sig själv eller andra för risker. Det kan vara mer

eller mindre strömt, så paddla endast där du är säker.  

Tips från Emåturism:
4-5 skäl till varför man väljer att paddla: 

En härlig naturupplevelse.
Rogivande, avkopplande och tyst och lugnt. En lisa för själen.

Man kan göra/uppleva något tillsammans. I en kanot kan man vara
2-3 vuxna personer.

Att tänka på vid paddling som barnfamilj: 
Alla skall tänka på Allemansrätten och visa hänsyn till djur och natur.

Använda flytväst anpassad till rätt vikt och säkra alla remmar.
Ta med lite fika och dricksvatten.
Använd solskyddscreme.

Erbjuder ni något mer än paddling? 
Emåturism erbjuder övernattning i stugor med upp till fem bäddar.
Skogsvandring i naturreservatet Lixhultsbrännan.
Spabad med bastu och dusch.
Bad i Emån för den simkunnige.
Vi tar emot företagsgrupper och födelsedagsfirande etc.

Vilken sträckning av Emån kan man paddla ? 
Emåturism rekommenderar sträckan mellan Blankan och Högsby och till-
baka till Lixhult som en dagsutflykt där det finns möjlighet till lunchstopp
vid trevlig rastplats längs ån i Frövi eller lunch på någon restaurang i
Högsby.

Efter överenskommelse erbjuder vi transport till andra sträckor på
Emån.

Paddel-
semester

Foto: Emåturism
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FÄRG – GOLV 
– TAPETER – KAKEL
VI UTFÖR ÄVEN MÅLERI, 
SNICKERIARBETE SAMT
GOLV- OCH VÅTRUMSARBETE

Smedmästarev 3 HÖGSBY • 0491-208 62 
• www.sandholms.se • Öppet Vard 9-18 lör 9-13

BESÖK VÅR
STORA OCH

VÄLSORTERADE
BUTIK I 
HÖGSBY

A�t inom

          

     
 

   
  

  

 

         

GARBOMUSEET

Öppet 1 juli - 31 augusti
månd-fred 11-15.

Övrig tid endast förbokningar.
Tel. 0491-204 22

Dröm er tillbaka och förförs 
av vår odödliga Hollywoodstjärna 

och stilikon, Greta Garbo
– se hemsidan för mer information

Följ Facebook: Greta Garbo The Museum

www.garbosallskapet.se
garbo@hogsby.net

Garbosällskapet

Storgatan 26, Högsby

         

Allemansrätten är en fantastisk möjlighet att röra sig fritt i
naturen, ”Inte störa – inte förstöra” är huvudregeln i allemansrät-
ten. Det innebär att ta ansvar för natur och djurliv och visa hänsyn
till markägare och andra besökare. 

Det finns vissa saker du måste tänka på när du är ute och
vandrar, campar, klättrar, plockar blommor eller gör något annat 
i naturen. Läs mer om allemansrätten på
www.naturvardsverket.se/allemansratten eller hämta din 
broschyr på Högsby Turistinformation.

Till exempel får du göra
det här i naturen:
• Gå, cykla, rida och
vara nästan överallt i
naturen. Men inte för
nära bostadshus. Om du
öppnar en grind måste
du stänga den bakom
dig.
• Tälta något dygn i
naturen. Vill du tälta
längre tid måste du fråga
den som äger marken.
• Plocka blommor, bär
och svamp. 
• Du får göra upp en liten eld om du är försiktig. Elda inte direkt 
på en berghäll, den går sönder. Det är bäst att elda där det finns
en särskild plats för eldning. På sommaren är det ofta förbjudet att
elda. Fråga kommunen vad som gäller.

Tänk på att:
• Du får inte ta eller skada träd och buskar
• Lämna inte kvar eller kasta något skräp. Burkar, glas, plast 
och annat skräp kan skada djur och människor.

1  Allemansrätten

Allemansrätten – en unik möjlighet
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Foto: Gunilla C Johansson
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b Vandringsleder, till exempel Högsbyleden 88 km i 6 etapper och Jonas Stolts kyrkväg. Vi har också

en 150 km lång cykelväg, uppdelad i fyra etapper. Förslag på fler cykelturer finns på Högsby

Turistinformation. 

b Besök våra naturreservat med intressant flora och fauna. Ekopark Hornsö är ett stort skogs-

område som är cirka 9000 hektar och en av Sveaskogs största ekoparker i södra Sverige. 

Ett av västeuropas viktigaste områden för bevarande av hotade insekter. 

b Simma och paddla kanot i våra vackra sjöar och vattendrag. Kanotuthyrning: Emåturism i Lixhult

och Aboda Klint. 

b Aboda Klint med längdskidåkning. På toppen hittar du Aboda Café & Restaurang. 

b Det är mycket populärt att fiska i Emån. Med Turistfiskekortet kan du fiska en eller två veckor 

i 27 olika fiskeområden. Du kan också köpa fiskekort för enskilda sjöar och vattendrag på bland

annat Högsby Turistinformation och på www.ifiske.se.  

b I Högsby hittar du världens enda permanenta utställning om Greta Garbo, en av de fem mest

internationellt kända svenskarna genom alla tider. Garbos mor, mormor och flera generationer

tillbaka i tiden föddes i Högsby kommun. 

b Hembygdsföreningar i Fagerhult, Fågelfors, Högsby, Isabo och Långemåla, med intressanta hem-

bygdsgårdar och hembygdsparker, till exempel Bötterum i Långemåla och Lanhagen i Högsby.

b Loppmarknader och antikviteter är populära, till exempel 3 Århundraden i Berga som också har

ett populärt café.

b Kreativt hantverk, konst och design till exempel Fågelfors Hattateljé, AoS Keramik i Kösebo och

Hauges Hantverksglas (glasåtervinning) i Kulltorp. Öppet enligt överenskommelse.

b Besök Höjdens Mejeri i Farshult, Fagerhult. En gård med getter, eget mejeri och gårdsbutik. 

b Bo på camping, hotellrum, möblerad lägenhet, rum med frukost, vandrarhem, stuga eller i ett

annorlunda boende; ett skolmuseum med självhushållning. 

b Högsby är förknippat med ett lokalt djur (malen) och en kommunväxt (misteln).

b Nära till Nils Holgerssons Värld, Astrid Lindgrens Värld, Glasriket, Kalmar och Öland.

b Allemansrätten – en unik möjlighet.

Välkommen till Högsby Turistinformation, Storgatan 17, Högsby.

Tel. 0491-291 59, turism@hogsby.se  I www.hogsby.se          Högsby kommun

samt till servicepunkterna hos lanthandlarna i Berga, Fagerhult och Fågelfors.

Högsby kommun - ditt semesteräventyr 
med minnen att bevara!

Emåracet på Högsbydagarna 2018
Foto: Gunilla C Johansson
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FFAASSTTIIGGHHEETTSSBBYYRRÅÅNN MMÖÖNNSSTTEERRÅÅSS ıı Storgatan 14, 383 30 Mönsterås 
ıı 0499-106 66 ıı monsteras@fastighetsbyran.se ıı www.fastighetsbyran.se/monsteras

FFAASSTTIIGGHHEETTSSBBYYRRÅÅNN HHÖÖGGSSBBYY ıı Storgatan 45 A, 579 30 Högsby

VVii ffiinnnnss hhäärr aallllaa ddaaggaarr åårreett oomm
–Din mäklare i Högsby och Mönsterås

Välkomna att kontakta oss på Fastighetsbyrån i Högsby. 
Är du nyfiken på ditt hus värde? 

Vi erbjuder alltid kostnadsfri muntlig värdering. 

Clara Ingvarsson
Fastighetmäklare
076-133 66 55 

Ylva Sjökvist
Mäklarassistent
070-539 41 87

Michaela Carlson
Fastighetmäklare
076-765 03 50

Varför inte ringa 
Sveriges största mäklare

            



bokstavligen mitt ute i de små-
ländska skogarna, ett par mil 
sydväst om Högsby, odlas årligen
närmare 500 ton tomater. en
verksamhet som blev verklig då
gården ställde om från mjölk-
produktion 1995.

Det stora växthuset som tornar upp sig i horison-
ten i Bjärshult är på hela 10 000 kvadratmeter. 

I växthuset finns långa rader med tusentals tomat-
plantor, vilka är fyllda av klasar med solmogna röda

och gula tomater.
Doften av de solmogna tomaterna som möter dig tar

dig i tanken till sydligare länder. Tillsammans med luft-
fuktigheten förstärks doften av tomater till att det nästan

blir helt omöjligt att motstå att vilja plocka en tomat.

Fabriksbod
Anläggningen tar inte emot besökare men däremot finns det en
liten fabriksbod där det går bra att stanna till och köpa med sig
tomater hem.

– Man behöver inte åka ut hit för att köpa tomater, de finns att
köpa i så gott som varje livsmedelsbutik i kommunen liksom i ett
stort antal butiker i södra Sverige säger Josefin Gustavsson.

Smålands Tomater eller som man säger i dagligt tal tomater från
Bjärshult drivs som ett familjeföretag och vi träffade Josefin som är
dotter i familjen.

– Jag har arbetat här i cirka 12 år på heltid och jag kan knappast
komma på något bättre att göra än att producera livsmedel säger
hon stolt.

Hur går tomatodlingen till?
– Innan det är dags att plantera har man fått ordning på odlings-
bäddarna. 
Själva tomatplantan som man köper in från Finland är 30 centime-
ter hög när den levereras i januari. Den binds upp så att den kan

växa fritt på höjden. Från det att plantan blommat tar det cirka
åtta veckor innan det går att börja plocka de första tomaterna.

Smaka på Småland

Foto: Gunilla C Johansson
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– Vi bru-
kar kunna
leverera
färska
tomater
från mitten
av april
fram till
november, en
lång säsong
med andra ord.
När vi levererat
säsongens sista toma-
ter så tar vi ut alla växter
och tvättar rent hela växthuset med
högtryckstvätt för att därefter börja om med nya odlingsbäddar
och nya plantor.

Det känns extra bra att vi erbjuder obesprutade tomater och att
vi kan leverera grönsaker till närområdet och stora delar av Sverige
under så många månader om året.

Men hur är det ens möjligt att odla tomater på vintern, det kan ju
vara 25 grader kallt? 
– Växthusets värme reglerar vi genom att elda i en stor flispanna
när det är kallare perioder. När det är högsommarvärme sänker vi
temperaturen med hjälp av luftfuktighet och att öppna stora venti-
lationsluckor i taket. Tomatplantorna trivs bäst när vi kan hålla 16
grader varmt på nätterna och 22 grader under dagtid.

Öppet landskap
Odlingslandskapet runt växthuset hålls öppet med hjälp av betan-
de kor och kalvar.

– Ja, vi vill ju inte att åkrar och beten ska växa igen, utan det ska
hållas öppet för att vi ska trivas att bo som vi gör. Vi har även hun-
dar och hästar, så det finns alltid något att sysselsätta sig med,
varje dag året om summerar Josefin.

Josefins bästa tomatrecept
– Solmogna tomater som du skär ner och steker i stekpannan med
lite olivolja, salt, peppar och vitlök som vänds ner i nykokt pasta.

          

För att tomatplantorna 
ska ge rikligt med skörd kräver 
de stor omsorg och rätt skötsel.

– Vi knyter upp plantorna, tar bort så
kallade tjuvskott som stjäl näring från
plantan och ser till att de får gott om

vatten, näring och inte minst 
så mycket solljus det bara går.

Våra flygande vänner humlorna gör
sitt till för att pollineringen ska fungera.
Utan humlor inga tomater. De är så att
säga våra bästa medarbetare när det

gäller all matproduktion, 
berättar Josefin.

Smaka på Småland

Trött på standardsnickerier  
– Vi utför allt inom snickeri

Läs mer om våra tjänster på www.rolant.se eller ring 076-832 81 49

Hantverkar’n i Högsby - Ditt lokala byggföretag

• Renovering    • Om- och tillbyggnad   
• Vi erbjuder bygg- och entreprenörstjänster  

När du behöver bygghjälp
Vi monterar och bygger allt från garage, staket, tak, 

kök, villor, sommarstugor, friggebodar, 
till stall och andra typer av byggnader. 

Vi monterar kök, fönster, dörrar, trappor m.m.
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b Walking trails, including Högsbyleden 88 km in 6 stages and Jonas Stolts kyrkväg. We also have a 150

km long bike trail, divided into four stages. Suggestions for more bike tours can be found at the

Högsby Tourist Information Centre.

b Ecopark Hornsö is a large woodland, covering about 9000 hectares, and one of Sveaskog’s 

largest ecoparks in southern Sweden. One of Western Europe's most important areas for the 

preservation of endangered insects.

b Swimming and canoeing in our beautiful lakes and streams. 

Canoe rental: Emåturism in Lixhult and Aboda Klint.

b Aboda Klint offers cross-country skiing. At the top you’ll find Aboda Café & Restaurant.

b The Emån River with its popular fishing. Using the Tourist Fishing Permit you can fish for one or two

weeks in 27 different fishing areas. You can also buy licenses for individual lakes and 

streams at the Högsby Tourist Information Centre and www.ifiske.se and other places.

b In Högsby you’ll find the world’s only permanent exhibition of Greta Garbo, one of the five most

internationally famous Swedes of all time. Garbo’s mother, grandmother and several 

generations back were born in Högsby. 

b Local heritage societies in Fagerhult, Fågelfors, Högsby, Isabo and Långemåla, with interesting local

heritage farms and parks, such as Bötterum in Långemåla and Lanhagen in Högsby.

b Flea markets and antiques are popular, including 3 Århundraden in Berga which also has a 

popular café.

b Creative crafts, art and design such as Fågelfors Hattateljé, AoS Keramik in Kösebo and Hauges

Hantverksglas (glass recycling) in Kulltorp (open by agreement).

b Visit Höjdens Mejeri in Farshult, Fagerhult. A farm with goats and its own dairy and farm shop.

b Accommodation: campsite, hotel room, furnished apartment, bed and breakfast, hostel or 

cottage. A unique alternative is to stay in a school museum with self-catering. 

b Högsby is associated with a local animal (catfish) and a municipal plant (mistletoe). 

b Close to Nils Holgersson’s World, Astrid Lindgren’s World, the Kingdom of Crystal, 

Kalmar and Öland. 

b Right of public access - a unique opportunity. 

Welcome to Högsby Tourist Information, Storgatan 17, Högsby. 

Phone: +46 (0)491 291 59, turism@hogsby.se I www.hogsby.se          Högsby kommun 

and to the service points at the country traders in Berga, Fagerhult and Fågelfors.

Högsby Municipality – your holiday 
adventure with memories to keep!

Kosläpp
Foto: Gunilla C Johansson
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0491-515 99 • 070-593 72 87
Butiken öppen endast 
för gruppbokningar.
Ann-Catrin

WWEEBBBBUUTTIIKK ÖÖPPPPEENN ÅÅRREETT OOMM

Hattar, Mössor, Kepsar, Väskor,
Halsdukar, Handskar
för både Dam och Herr

Handla online
www.fagelforshatt.se

           

Fiska och paddla i Emån eller i en insjö. 
Vandra i naturreservatet Lixhultsbrännan. Avsluta med bastu och spabad! 

Hyr din stuga dygn eller veckovis och upplev Småland på riktigt!
2 stugor med 5 bäddar vardera eller tälta på gården. 

Vi hyr även ut roddbåt och cyklar,läs mer på ematurism.se

Boka idag på: 070-248 60 28, 070-65 87 323, ematurism@lixhult.se

www.ematurism.se  ı  GPS Koordinater: 57.2067023, 15.9275173

EEMMÅÅTTUURRIISSMM

          

nytt för i år är att du kan hitta turistinformation på fyra platser istället för en!

Detta är möjligt genom ett samarbete med de tre lanthandlarna och Högsby kommun. De tre matbutikerna 
tillsammans med Högsby Turistinformation och besöks- & inflyttarservice ger dig som besökare god service och information om 
allt från besöksmål till kommunal service. De tre lanthandlarna har ett brett basutbud av livsmedel och är ombud för olika tjänster.

FÅGELFORS
Tempo 
Nygatan 13, 
570 75 Fågelfors
Tel: 072-926 43 16, 072-172 39 01
Öppettider:
Mån-Lör:      10.00 - 19.00
Sön:               11.00 - 16.00

FAGERHULT
paradisbygden 
butiken i 
Fagerhult
Kyrkvägen 10, 570 72 Fagerhult
Tel: 070-645 65 32
Öppettider:
Mån-Lör:      09.00-18.00
Sön:               09.00-15.00

BERGA
Coop berga
Norra Storgatan 8, 
579 40  Berga
Tel: 010-747 32 50
Öppettider:
Mån-Lör:     09.00-20.00
Sön:              10.00-20.00

Här hittar du din närmaste servicepunkt:

Servicepunkter
för dig-året om!

Högsby Turistinformation, Misteln, Storgatan 17, 579 30 Högsby, tel. 0491-291 59, turism@hogsby.se, www.hogsby.se
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Ta ut kontanter i vårUpp
täc
k

för
del
arn
a!

Uttagsautomat

VARJE DAG
Nybakat bröd 
från eget bageri!

Butiken med service
• Postombud • Paketservice: DHL och SCHENKER • Bankomat

• Manuell delikatess • Smörgåstårtor, plankor, smörgåsar, landgångar

Snabbkassa för smidig handel!

Öppet 
alla dagar

8-21
Följ oss på 
– ICA Nära

Matmästarn Högsby

Vi har ATG &
Svenska Spel

         

BUTIKEN I FAGERHULT
ÖPPET MÅN-LÖRD 9-18. SÖN 9-15

VI HAR ALLT 
DU BEHÖVER

• KÖTT FRÅN MÅKETORP  • TOMATER FRÅN BJÄRSHULT 
• GOTT TILL GRILLEN • GOFIKA • LOKALT

KYRKVÄGEN 10
FAGERHULT
0481-71062

Facebook: @Nära Dej Fagerhult

2           

Bada i
en insjö
Finns det något mer svenskt och somrigt än
att bada i en insjö, grilla korv i skymningen,
tälta och vakna till morgonpigga fåglars sång,
vi tror inte det. i Högsby kommun finns det
många fina insjöar att ta sig till för att upp-
leva den svenska sommaren.

Gösjöbadet i Berga och Välenbadet i Fagerhult erbjuder camping-
platser där du kan stanna för en längre stund.

Gösjöbadets camping har hopptorn, lekplats, kiosk, minigolf,
handikappanpassad toalett med ramp samt ramp ner till sjön. 

Välenbadets camping har hopptorn, restaurang, handikapp-
anpassad toalett med ramp, servicehus, lekplats och kiosk.

Tar du dig till sjön Kleven vid Aboda Klint för att bada har du
nära till Aboda Café & Restaurang där du kan äta eller fika, hyra
vildmarkshytta och kanot.

Vid Övrasjön i Fågelfors finns det badbryggor och toalett under
badsäsong. Från badet är det nära till Fågelfors och matbutiken
Tempo.

Övrasjöbadet
Foto: Jens Gustafsson

Tips!
Det går utmärkt att bada i alla insjöar, tänk dock på alle-
mansrätten och 

visa hänsyn.
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Fiska 
emån – ett fiskeparadis 
och ett naturligt livsrum 
för oss alla 

Med sin varierande natur och sin artrike-
dom är Emån ett av Europas renaste och
bästa fiskevatten. 

Ge dig själv tid att njuta av en bländan-
de vacker naturupplevelse. Emåns
huvudfåra rinner upp ovanför Bodafors,
högt uppe på det småländska höglandet.
Därifrån ska vattnet förflytta sig 22 mil
innan det når Kalmarsund. Hela vatten-
systemet, med alla biflöden består av
mer än 80 mil rinnande vattendrag och fler än 950 sjöar. I Emå-
systemet lever 32 fiskarter och flera av dem är mycket sällsynta.
Tänk att då för en stund få vara där och uppleva denna fantastiska
miljö!

Många som kommer till trakten för semester är här för att upp-
leva den svenska naturen på nära håll och det största intresset är
fisket. En av många sjöar som finns i Högsby kommun är Sinnern.
Den har många bra platser där du från land har stora chanser att få
såväl gädda som abborre. 

Med Turistfiskekortet fiskar du
under en eller två veckor i 27
sjöar och rinnande vatten-
drag, naturskönt belägna
inom Högsby kommun.
Fiskevattnen ligger såväl
i den vackra Emådalen i
närheten av Högsby
som inbäddade i den
trolska vildmarken
kring i huvudsak orter-
na Allgunnen, Grönskåra
och Fagerhult. Sjöarna
och vattendragen är rika
på bland annat gädda, abb-
orre, gös, braxen och sutare.
Turistfiskekortet gäller under perio-
den maj till september och säljs på bland
annat Högsby Turistinformation och på www.ifiske.se.

Fiskelyckan 
finns i Högsby

Upplev och fiska i sjöar och rinnande vattendragnaturskönt belägna inom Högsby kommun.

Välkommen att köpa Turistfiskekortet på bland annat Högsby 
Turistinformation.

   

 

        
     

Foto: Gunilla C Johansson

VÄLKOMMEN
TILL HÖGSBY

Öppet alla 
dagar 6-22

   
 010-74 73 280

Följ �s gär� på Fa��� och In�ag�m

            

VI SÄLJER CYKLAR OCH GRÄSKLIPPARE    
UTFÖR ÄVEN SERVICE OCH REPARATION!
AUKTORISERAD VERKSTAD FÖR STIHL

• VIRKE • TAK • BETONG • BYGGSKIVOR • LISTER

ÖÖppppeett:: vvaarrdd 99--1177..3300 •• llöörr 99--1133

  
   

BESÖK OSS!
STORT UTBUD AV FISKEPRODUKTER!

BESUCHEN SIE UNS!
GROßE AUSWAHL AN ANGELAUSRÜSTUNG!

HANDLA PÅ HEMMAPLAN HOS
DIN LOKALA BYGG- OCH JÄRNHANDEL
Vi erbjuder: • brett sortiment • bra produkter 

• kunskap • service • goda råd

HHööggssbbyy JJäärrnn && 
RReeddsskkaappsshhaannddeell AABB
KKyyrrkkooggaattaann 11.. HHööggssbbyy.. TTeell 00449911--220011 1144
jjaarrnnaaffffaarreenn@@hhooggssbbyy..nneett
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b Schöne Wanderwege, z.B. der Högsbypfad von 88 km in 6 Etappen und Jonas Stolts kyrkväg. Wir
haben auch einen 150 km langen Radweg in vier Etappen. Empfehlungen zu weiteren
Fahrradausflügen bekommen Sie in der Touristeninformation Högsby.

b Der Ökopark Hornsö ist ein weitläufiges Waldgebiet von etwa 9000 Hektar. Damit gehört er zu
Schwedens größten Ökowäldern. Eines der wichtigsten Gebiete Westeuropas für den Erhalt 
gefährdeter Insekten.

b Baden und Kanufahren in unseren schönen Seen und Flüssen. 
Kanuverleih: Emåturism in Lixhult und Aboda Klint.

b Aboda Klint mit Langlauf. Auf dem Gipfel finden Sie das Café & Restaurant Aboda.

b Der Fluss Emån mit seinen beliebten Angelmöglichkeiten. Mit der Touristenangelkarte können 
Sie ein bis zwei Wochen in 27 verschiedenen Fanggebieten fischen. Sie können auch
Berechtigungskarten für einzelne Gewässer kaufen, zum Beispiel in der Touristeninformation
Högsby und unter www.ifiske.se.

b In Högsby findet man die einzige ständige Ausstellung über Greta Garbo, eine der fünf 
international bekanntesten Persönlichkeiten von Schweden. Ihre Mutter, Großmutter und 
weitere Generationen zuvor stammten aus Högsby.

b Heimatvereine finden Sie in Fagerhult, Fågelfors, Högsby, Isabo und Långemåla, mit interessanten
Heimatmuseen und Heimatparks, zum Beispiel Bötterum in Långemåla und Lanhagen in Högsby.

b Flohmärkte und Antiquitäten sind immer einen Ausflug wert. Wir empfehlen einen Besuch bei 
3 Århundraden in Berga, wo es auch ein beliebtes Café gibt.

b Kreatives Handwerk, Kunst und Design, z.B. das Hutatelier in Fågelfors, AOS-Keramik in Kösebo und
Hauges Handwerksglas (Kunsthandwerk aus Altglas) in Kulltorp (geöffnet nach Vereinbarung).

b Besuchen Sie Höjdens Mejeri in Farshult bei Fagerhult. Ein Hof mit Ziegen, eigener Käserei und
Hofladen.

b Viele Übernachtungsmöglichkeiten - Campingplätze, Hotelzimmer, möblierte Wohnungen,
Gästezimmer, Pensionen, Ferienhäuser oder auch originelle Unterkünfte wie das Schulmuseum 
mit Selbstverpflegung.

b Die Gemeinde Högsby hat ein Symboltier, den Wels, und eine Symbolpflanze, die Mistel. 

b Nils Holgerssons Welt, Astrid Lindgrens Welt, das Glasreich sowie Kalmar und Öland sind 
gut zu erreichen. 

b Das Jedermannsrecht – eine einzigartige Möglichkeit. 

Willkommen in der Touristeninformation Högsby, Storgatan 17, Högsby. 
Tel. +46 (0)491 291 59, turism@hogsby.se  I www.hogsby.se         Högsby kommun
sowie an den Servicepunkten in den Dorfläden in Berga, Fagerhult und Fågelfors.

Die Gemeinde Högsby – Ihr Urlaubsabenteuer
mit Erinnerungen, die bleiben!

Foto: Gunilla C Johansson
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Upplev Högsby kommun
Här kommer en rundvandring
där vi tar upp en del av allt du
kan uppleva och som vi hoppas
ska inspirera dig under din 
vistelse i Högsby kommun.

I centrala Högsby på Storgatan 26 hittar du det
mycket uppskattade Garbomuséet. ”Du vet väl
om att Gretas Garbo mamma, mormor och flera
generationer tillbaka i tiden var födda i Småland
och i Högsby kommun”. Om du vill åka till fler
muséer, kan du ta turen förbi Skälsbäcks skol-
museum i Skälsbäck, Fagerhult eller till
Nostalgia på Bruksgatan 43 i Fågelfors och till
exempel utställningen med revykungarna Karl
Gerhard och Ernst Rolf samt utställningen ”Från
järn till trä”. 

Fagerhults marknad i Fagerhult är en riktig
folkfest där det saluförs artiklar som du inte viss-
te fanns. 2019 arrangeras marknaden lördagen
den 20 juli. När du befinner dig i Fagerhult är det
nära till Annika O Sonntag i Kösebo, Grönskåra
där hon i vacker småländsk miljö har sin konst- och hantverksateljé
med alster främst i stengods. Hauges Hantverksglas (öppet enligt
överenskommelse) Haga, Kulltorp i Åseda som ligger på gränsen
mellan Högsby och Uppvidinge kommun har unika glasalster, vilka
ger tydliga avtryck genom mångårigt yrkeskunnande inom glashant-
verk.

Besök den upprustade och digitaliserade biografen i Berga på
Järnvägsgatan 2 A i Berga. Gå på någon av fotbollsmatcherna på
våra idrottsarenor som bjuder in till heta derby och spännande
matcher.

Högsbydagarna, en riktig folkfest som arrangeras årligen, 2019
går dagarna av stapeln den 14-15 juni. Högsbydagarna lockar tusen-
tals besökare där tivoli, musikunderhållning, aktiviteter och tävling-
ar står på agendan.

Ta gärna turen och stanna till vid någon av de mycket välskötta
och intressanta hembygdsparkerna runt om i kommunen, de håller
extraöppet under sommaren.

Våtmarken Ryningen är en av de största i Småland där upp emot
140 fågelarter brukar häcka årligen, varav många arter är mycket
sällsynta. Att gå delar av Högsbyleden, Jonas Stolts kyrkväg eller
uppleva de trolska bokskogarna längs Alsterån till Böta kvarn ger
fina ögonblicksbilder.

På gränsen mellan Högsby och Hultsfreds kommun hittar du
More kastell, sju kilometer norr om Fågelfors. Detta är Kalmar läns
enda kanjon (djup dalgång med höga klippväggar) samt
Moreravinen.

Det finns flera lokala livsmedelsproducenter som erbjuder när-
odlat och närproducerat via gårdsbutiker eller matbutiker. De loka-
la butikerna erbjuder allt från fiskeutrustning till att reparera cyklar,
allt för en lyckad semester.

Höjdens Mejeri i Farshult
Foto: Höjdens Mejeri



allt började med att Weronicha
Svaleng från Ruda för dryga 20 år
sedan började tillverka tvål för att
en familjemedlem hade allergi och
inte kunde använda vanlig tvål. då
bodde familjen i Stockholm.

Sedan 2005 bor man i Ruda och driver företaget
Källans naturprodukter som ständigt har växtvärk och
behöver bygga ut lokalerna ytterligare så snart man
byggt till. 

Vad gör man då i företaget, jo man tillverkar tvålar
och en rad andra produkter.

– Ja, det kunde vi väl inte föreställa oss att en
hobby skulle utveckla sig till 160 återförsäljare över
hela landet och med en omsättning som förra året
passerade två miljoner. 2019 har börjat bra och fort-
sätter det i denna takt så kommer vi att få ännu mer
växtvärk, säger Weronicha och skrattar.

Raps- och linolja
Företaget har specialiserat sig på att tillverka allt från
rengöringsprodukter för storkök till schampo och två-
lar och där huvudingredienserna kommer från Skåne
i form av rapsolja och linolja.

98 procent av allt innehåll i våra produkter produ-
ceras i Sverige, det är endast enstaka örter vi tillsätter
som behöver importeras.

Vi tillverkar produkter som är så nära naturen som
det bara går utan kemiska tillsatser. Det verkar ju vara
ett framgångsrecept då vi ökar vår försäljning år från
år. Vi har även satsat rätt i tiden då allt fler plastban-
tar sina köksredskap, miljön är ständiga snackisen vid
köksbordet och allt fler vill använda naturliga råvaror i
det man stoppar i sig liksom det man tvättar sig med.

Sandra Svaleng, en av de tre delägarna i företaget,
berättar att man har planer på att bygga ut verksam-
heten och att det brådskar.

Succé för lokaltillverkad tvål 

Foto: Gunilla C Johansson
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Farshult 111, 570 72 Fagerhult  
– GPS koordinater: (57.150157, 15.736817)

Tel. 070-24 84 957 / 076-89 11 531

ZZiieeggeennhhooffkkäässeerreeii mmiitt HHooffllaaddeenn 
• Köstliche Kuh- und 
Ziegenkäsespezialitäten

• Sauerteigbrot aus dem Steinbackofen
… und vieles mehr!                     SCHAU REIN!

SSmmaakkaa ppåå eenn ddeell aavv SSmmåållaanndd 
• I vår gårdsbutik hittar du våra 
ko- och getostar

• Vårt surdegsbröd från gamla kultursorter
… och andra delikatesser!        VÄLKOMNA!

hojdensmejeri.se
hojdensmejeri
hojdens_getgardsmejeri

           

Hos oss kan
ni boka allt

till konferens, 
catering, dop

boende, 
bröllop, eller 

minnesstund. 

Rum med dusch 
från 425:-/pers
Vi har familjerum med kök!

Bokning per telefon 0491-281 20, 070-586 05 17 
staby.gardshotell@hogsby.net        stabygarden.se
Stabygardshotell        @StabyGardshotell

Väntar du besök i sommar!

Välkommen!

           

– Vi är mycket trångbodda och alla bara väntar på att vi ska sätta
spaden i marken, det hoppas vi kunna göra inom kort. Det är också
därför de tillfälliga lösningar vi har nu för att hålla produktion och
fabriksbutik i gång behöver göras om och bli långsiktiga. Det vi har pri-
oriterat är kvalitet på själva produktionen samt leveranstider. Många
av våra återförsäljare har säsongsöppet och då måste vi hålla utlova-
de ledtider.

Doften av linolja, rapsolja och lavendel sprider sig i kokeriet där vi
befinner oss och produktionen är i full gång. Hårdschampoo plockas
ut för hand ur de mjuka siliconformarna och läggs på galler för att
märkas upp med innehållsförteckning och paketeras vidare för leve-
rans till återförsäljare.

Hur ser ni på framtiden med verksamheten?
– Det ser såklart ljus ut så långt vi kan se och läsa av marknaden. Vi är
övertygade om att trenden med att vilja veta varifrån allt kommer
och tillverkas blir allt starkare. Det koncept som vi arbetar med, att
samarbeta med en rad återförsäljare och att sälja via vår nätbutik är
en framgångsfaktor. Tillgänglighet och kännedom är viktigt för att
kunder ska bli intresserade. Vi hade aldrig kunnat bygga upp detta i
Stockholm eftersom lokalkostnaden är så mycket högre där än i
Småland. Eftersom vi säljer det mesta via återförsäljare och via nätet,
så är vi inte beroende av bästa läget i försäljningssynpunkt, utan
bästa stället för att kunna driva företag och det kan man i Ruda.

I den lilla tillfälliga fabriksboden på Källgatan 4 i Ruda hittar du hela
Källans produktsortiment men där öppettiderna varierar. Bäst är att
ringa till oss innan man åker hit så vi säkert är på plats. Delar av
Källans sortimentet hittar du på Höjdens Mejeri Farshult, Fagerhult
och hos Sandholms Färg och Golv i Högsby.

Succé för lokaltillverkad tvål 

Foto: Gunilla C Johansson
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Öppet: Tisd-Fred 10.00-17.30. Lörd 10.00-13.00. Sönd-Månd stängt
Storgatan 20 i Högsby     073-850 31 35
Johannas Blommor          johannasblommor_hogsby

Johannas blommor samverkar med Begravningsbyrån Omtanken
i Mönsterås, Högsby & Oskarshamns kommuner

Snittblommor, arrangemang och grupper
mixat med presentartiklar och inredning.          

Varmt välkomna!

                    

Ta dig i så fall till restaurangen bann Thai på
Järnvägsgatan 37 i Högsby.

– Vi köper allt nöt- och fläskkött genom det lokala företaget Måketorps Kött i
Fagerhult. Mjölken tar vi från Emåmejeriet vilket bara är ett stenkast bort där vi
ser betande kor som mjölken kommer ifrån. De stora, fina röda tomaterna körs
direkt till oss från Bjärshult. Potatisen vi serverar växer nära Emån i Mörlunda
och kommer från Axelssons i Aby. För våra kunder är lokalproducerat och kvali-
tet viktigt och detta har vi tagit fasta på, säger Rolant Pridaen en av fyra deläga-
re på Bann Thai.

Men ni serverar ju thaimat?
– Ja, det är det som är vår twist. Vi vill kunna kombinera det godaste från två
världar för att kunna locka alla som vill äta lunch eller middag. Vi har allt från
helt vegetariska thairätter till svensk husmanskost. Det är denna bredd och kvali-
tet på råvarorna som gör att vi fått så många stamkunder till oss. Sommartid har
vi grillkvällar där matgästerna får en grill vid sitt bord och själva kan grilla kött
och grönt från restaurangen vilket är mycket uppskattat. Under sommaren har vi
strykande åtgång på vår mjuk- och kulglass och milkshake så välkommen till oss
eller till några av alla andra mat- och fikaplatser i vår fina kommun.

Vill du smaka på 
äkta lokalproducerat 

Foto: 123rf



Tidningen för dig 
som gillar pulsen 
på landet!
Läs om kommun-, företags-
och föreningsinformation,
evenemangstips och 
mycket mera....
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NORRA STORGATAN 8, BERGA • 010-747 32 50

Ombud
för:

G�� �s på Fa��: 
Co� B�ga

ÖPPETTIDER:   Mån - Lör 0900-2000 • Sön 1000-2000

Berga

GRILLA
Vi har allt du 
behöver –
välkommen till oss!

GRILLA
Vi har allt du 
behöver –
välkommen till oss!

2            

Välkommen till ditt
Apotek i Högsby!

Sommartider 8 juli – 16 augusti
Måndag – Fredag    09.00 – 17.30
Lunchstängt            12.30 – 13.30
Midsommarafton     Stängt

Apoteket
Storgatan 21, Högsby
apoteket.se   
Telefon 0771-450 450

          

www.innehall.se • www.facebook.com/innehall.se

• Utdelas till  samtliga hushåll  och företag i Högsby kommun, 
i Mörlunda, Blomstermåla, Fliseryd, Älghult och Fröseke!   

• Intressant  företagsinformation!    • Läses av alla!     
• Utmärkt sätt  att presentera  information och erbjudanden!   
• Publicerar alltid aktuella  evenemang  i  kommunen!    
... och mycket mera!  

Maila in ditt bästa
semestertips till oss på
Innehåll. Skicka bild och
skriv vad som var det bästa
med just din upplevelse.
De bästa semster-
tipsen belönas med
ett picknicset.
Glöm inte att skriva
din egen adress!

> Om allt för alla i Högsby kommun
FFeebbrruuaarrii 22001199

HÖGSBY   I   FÅGELFORS   I   GRÖNSKÅRA   I   BERGA   I   LÅNGEMÅLA   I   RUDA   I   FAGERHULT

##22

Medvind hos
Hägglunds Maskin

Vart tar tallen
vägen

Glasklar affärsidé

88--99 1100 1111--1122

HÖGSBY KOMMUN OCH
NÄRINGSLIV INFORMERAR

FÖRETAGSNYTT

EVENEMANGSTIPS

LÄSTIPS 

+

          

> Om aalllltt fföörr aallllaa i Högsby kommun
JJaannuuaarrii 22001199

HÖGSBY   I   FÅGELFORS   I   GRÖNSKÅRA   I   BERGA   I   LÅNGEMÅLA   I   RUDA   I   FAGERHULT

##11

Företagare som 
satsar vidare

Succé för 
Samhällsbyggarna

Bara ett glas

88--99 1122--1133 1188--1199

HÖGSBY KOMMUN OCH
NÄRINGSLIV INFORMERAR

FÖRETAGSNYTT

EVENEMANGSTIPS

LÄSTIPS 

RECEPT

+

          

> Om allt för alla i Högsby kommun
MMaarrss 22001199

HÖGSBY   I   FÅGELFORS   I   GRÖNSKÅRA   I   BERGA   I   LÅNGEMÅLA   I   RUDA   I   FAGERHULT

##33

Flytt till Bostället Från norr till 
Småland

Skogsträff

1100--1111 1144--1155 2200

HÖGSBY KOMMUN OCH
NÄRINGSLIV INFORMERAR

SANDHOLMS TIPSAR

FÖRETAGSNYTT

EVENEMANGSTIPS

LÄSTIPS 

+

          

> Om allt för alla i Högsby kommun
AApprriill//MMaajj 22001199

HÖGSBY   I   FÅGELFORS   I   GRÖNSKÅRA   I   BERGA   I   LÅNGEMÅLA   I   RUDA   I   FAGERHULT

##44//55

Nu blir det andra
bullar 

Målmedveten 
entreprenör 

Hönsbytardag 
på G

1100--1111 1144--1155 1188--1199

HÖGSBY KOMMUN OCH
NÄRINGSLIV INFORMERAR

SANDHOLMS TIPSAR

FÖRETAGSNYTT

EVENEMANGSTIPS

LÄSTIPS 

+

Siktet klart 
100% grön 
företagare

sid 8-9

          

Du läser väl tidningen Innehå G

Innehåll för alla!
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Titta upp och titta ner
Titta upp i trädkronorna och du ser mistlar!
Vad är en mistel?
Jo, en klotliknande vintergrön växt som lever i symbios med träd
och är Sveriges enda trädlevande parasit. Ordet parasit låter
kanske inte så trevligt men det är för att den delvis är beroende av
sitt värdträds vattentransport. Misteln har en helt egen fotosyntes
och är likt andra växter beroende av pollinering för fortlevnad.

Misteln är vintergrön och det gör att den lättast går att upptäcka
när träden är avlövade, från september fram till början av maj.

Mistlar hittar du runt om i kommunen, till exempel i några träd
längs Storgatan/Järnvägsgatan i Högsby, högt upp i trädkronorna. 

Förr ansågs misteln ha magiska krafter och hängde man då upp
mistlar i huset, vid exempelvis entrédörren så var man skyddad från
allt ont.

En annan mer vedertagen sed är att det bringar lycka att kyssa
någon under en mistel. 

Mistlar (latin Viscum Album L) återfinns på bland annat hagtorn,
vildapel, fruktträd, rönn, lönn och alm, vanligast är på lind.  

Titta ner i emån och du kanske ser en mal!
I Emån finns den mytomspunna fisken malen. En fridlyst fisk som
med sitt unika utseende, oftast skymtas nattetid och mäter i ensta-
ka fall hela fem meter. I Emån har man återfunnit malen sedan
lång tid tillbaka. Runt denna mycket skygga fisk finns det många
spännande fiskehistorier där fantasin sätts i rullning. Det sägs till
exempel att man under 1800-talet lyckades fånga en 140 kilo tung
mal i Emån. Malen är Smålands landskapsfisk och heter Silurus gla-
nis på latin. Fisken kan till utseendet liknas vid en ål och är fridlyst.
Om du råkar få en mal på kroken när du fiskar, ta varsamt bort kro-
ken och släpp tillbaka fisken i vattnet.

Bilden är tagen i samband med märkning av mal i ett forskningsprojekt
med tillstånd för fångst av mal. 
Foto: Olof Engstedt 

Foto: Gunilla C Johansson
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• Utomhusservering    • Thaibuffé  
• Svensk husmanskost 
• Milkshake, mjukglass & kulglass
• Grillkvällar - fredagar hela sommaren

• TakeAway - se hela menyn på     
www.bannthai.se
• Fullständiga rättigheter

• Potatis från Axelssons i Aby 
• Tomater från Bjärshult

Järnvägsgatan 37, 579 30 Högsby • Telefon: 076-00 70 208, 076-832 81 49
Öppet: månd - torsd: 11:00-19:00. fred - lörd: 11:00-19:00. söndag: 11:00-19:00.
Öppettider under juni, juli, augusti  11:00-21:00              facebook.com/bannthai.se

ALLT KÖTT
Fläsk- och nötkött

inkl. hamburgare och lövbiff 
är svenskt, hängmörat och 

lokalproducerat från 
Måketorps i Fagerhult 

           

BOKA ONLINE www.solkustturer.se 
eller Turistbyrån Oskarshamn, 0491770 72

Nationalpark Blå Jungfrun
– Upplev mytomspunna Blåkulla

Räkkryssning

          

Välkommen till oss i fabriksboden!  

Vi tillverkar och säljer naturtvålar, 
schampokuber, linoljesåpa mm. 
Ring i förväg så att vi finns på plats, 
då vi inte har några fasta öppettider. 

Källgatan 4, Ruda. Tel: 070 47 487 47
Web: kallans.se  Facebook: Källans Naturprodukter
Instagram: kallans_naturprodukter
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Övernatta, ta en bit mat eller
fika hos oss!

Välkommen till oss!
Njut av vår sevärda 

kommun hela året om. 
– Vi vill gärna veta mer

om Dina smultronställen,
så tipsa oss gärna! 

välkommen att övernatta längre eller kortare
tid i Högsby kommun. Här finns hotellrum,
vandarhem och stugor att hyra.
du kan också välja rum med frukost eller att
bo i en småskolelärarinnas bostad.

Ta med nära och kära på en fika eller god mat i unika miljöer.
Kanske i en toppstuga med utsikt över milsvida skogar och en glitt-
rande sjö eller ett gammalt skolhus. Eller varför inte till ett mysigt
café vägg i vägg med loppis och antikt eller ett gårdshotell med
vacker historisk miljö. Genuint, modernt och nära kulturen. Vi har
flera matställen med varierande utbud för att passa liten som stor. 

Välkommen till Högsby Turistinformation! 
Mer information och öppettider: www.hogsby.se
Högsby Turistinformation, Misteln, Storgatan 17, 579 30 Högsby,
tel. 0491-291 59         turism@hogsby.se 

www.hogsby.se       Högsby kommun

Nyfiken på Högsby kommun och vill veta mer om att flytta hit? 
Kontakta Besöks- och Inflyttarservice tel. 0491-292 92, 
carina.hansson@hogsby.se, www.hogsby.se 

I Högsby kommun erbjuder vi turistinformation på följande platser: 

• Högsby Turistinformation, tel. 0491-291 59

• Coop Nära, Norra Storgatan 8, Berga, tel. 010-747 32 50

• Nära Dig, Kyrkvägen 10, Fagerhult, tel. 070-645 65 32

• Tempo, Nygatan 13, Fågelfors, tel. 072-926 43 16, 
tel. 072-172 39 01

3 Århundraden Café och antikt
Fika, antikt
Norra Storgatan 45, Berga
Kontakt: 070-748 83 87
thomaffe@yahoo.se
www.3arhundraden.se
Öppet: juni-aug lör-sön 11-17, övriga 
året lör-sön 11-15

aboda Café & Restaurang
Sommarbuffé, à la carte, gofika
Aboda Klint, Högsby 
Kontakt: 0491-230 08
aboda.cafe@gmail.com 
www.abodacafe.com
Öppet: året runt, sommaren 11-19, 
övrig tid ring för info.

aboda klint
Friluftsområde, naturreservat, vandring,
cykling, skidåkning
Aboda Klint, Högsby
Kontakt: 073-097 97 09
famjohansson26@gmail.com
www.abodaklint.com
Öppet: året runt

aboda klint
Kanotuthyrning, stugor
Aboda Klint, Högsby
Kontakt: 0491-230 08
aboda.cafe@gmail.com
www.abodaklint.com 
www.abodacafe.com
Bokning: aboda.cafe@gmail.com eller
under öppettiderna på tel. 0491-230 08

aoS keramik & konst
Keramik och konst
Kösebo, Grönskåra 
Kontakt: 073-030 54 33
strandliden@hotmail.com
Endast öppet enligt överenskommelse

bann Thai Restaurang
Järnvägsgatan 37, Högsby
Kontakt: 076-007 02 08
info@bannthai.se, www.bannthai.se
Öppet: vinter: 11-19. sommar: sön-tor
11-19, fre-lör 11-21

berga bio & Teater, berga
Bio, teater
Järnvägsgatan 4 A, Berga
Kontakt: www.bergastation.se

betongkonst i berga
Skulpturer i betong
Sjöslättsvägen 15, Berga
Kontakt: 0491-500 56
Öppet: året runt

birgittas café 
Bruksvägen 2, Grönskåra (Björkshult)
Kontakt: 076-838 23 36
birgittas.cafe@gmail.com 
Öppet: fr.o.m. juni 2019 tor-sön 12-18

bötterums gästgiveri Café
Fika
Bötterum 120, Ruda
Kontakt: 070-259 15 82
dea.carlsson@me.com
www.hembygd.se/langemala
Öppet: 23 jun-25 aug, alla dagar 11-17

bötterums hembygdsgård
Gästgivargården, tingshus med park,
från 1700-tal med tillhörande byggnader
Bötterum 120, Ruda
Kontakt: 070-259 15 82
dea.carlsson@me.com
www.hembygd.se/langemala
Öppet: 23 jun-25 aug, alla dagar 11-17,
guidning enl. ök.

ekevågs lanthandel
Fiskekortsförsäljning
Kyrkvägen 20, Fagerhult
Kontakt: 070-396 33 12
ingemar_petersson@hotmail.com
Öppet: mån-fre 10-17.30, lör 9-12

emåturism
Kanotuthyrning, stugor
Lixhult 202, Högsby
Kontakt: 070-248 60 28
ematurism@lixhult.se
www.ematurism.se
Öppet: apr-sep alla dagar
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Fagerhults Hembygdsförening
Gamla tiders byggnader, 
midsommarfirande m.m.
Klockgärdesvägen, Fagerhult
Kontakt: 070-656 36 60
wernersson.a@gmail.com
www.hembygd.se/fagerhults-
hembygdsforening
Öppet: inga fasta öppettider, ring

Fagerhults marknad
Marknad. Välenvägen, Fagerhult
Kontakt: 076-868 56 97
fagerhultsmarknad@hotmail.com
Öppet: lördag 20 juli 2019

Fågelfors Hattateljé
Herr- och damhattar. Bruksgatan
17 B, Fågelfors. Kontakt: boka tid
0491-515 99, 070-593 72 87, 
info@fagelforshatt.se
www.fagelforshattatelje.se

Fågelfors sockens 
hembygdsförening
Hembygdsgård. Bruksgatan 64,
Fågelfors. Kontakt: 070-600 67 42,
070-248 05 42
borjekfagelfors@gmail.com
www.hembygd.se/fagelfors
Öppet: se hemsidan eller ring

gabrieles vävateljé
Traditionellt hantverk med egen
design, utställning och försäljning 
Gränsvägen 10, Grönskåra
Kontakt: 073-804 15 89
gabriele.solliden@gmail.com
Öppet: inga fasta öppettider, ring,
maila eller kom förbi

garbomuséet
Museum för filmikonen Greta
Garbo. Storgatan 26, Högsby
Kontakt: 0491-204 22
lailah@hogsby.net 
garbo@hogsby.net
www.garbosallskapet.se
Öppet: juli-augusti, mån-fre 11-
15, bokning övriga tider 

gösjöbadets camping
Camping, fika. Gösjön, Berga
Kontakt: 0491-291 59
turism@hogsby.se
www.hogsby.se. Öppet: juni-aug.
se www.hogsby.se

Hauges Hantverksglas
Konstglas, omformat av flaskor
och burkar, glashytta med pro-
duktion, butik och galleri
Haga, Kulltorp, Åseda
Kontakt: 073-030 68 20 
070-636 60 28
hauge@glasweb.se
www.glasweb.se/hauge
Öppet: enligt överenskommelse

Helping Hands Sommarloppis
Sommarloppis, honungs-
försäljning. Sinnerbovägen 26, 
Västrakulle, Ruda
Kontakt: 070-016 56 21
vastrakulle@swipnet.se
Öppet: 28 juni-31 aug: 
fre-lör 11-15

Hembygdsföreningen
isabogården
Traditionellt firande vid olika 
helger m.m.
Isabo, Grönskåra
Kontakt: 0481-701 76 
070-627 47 76
eira.axelsson@outlook.com
www.hembygd.se/isabogarden
Öppet: enligt överenskommelse

Högsby sockens hembygds-
förening
Hembygdshistoria, hembygdsgår-
den Hornsberg och hembygds-
parken i Lanhagen. Storgatan 64,
Högsby/Lanhagen, Högsby
Kontakt: 070-562 82 90
hornsberg@hogsby.net
www.hembygd.hogsby.net
Öppet: se hemsidan eller ring

Högsbydagarna
Hemvändarfest
Kyrkogatan 1, Högsby
Kontakt: 070-323 17 59
info@hogsbydagen.se
Öppet: 14-15 juni 2019

Högsbyortens biodlarförening
Visning av bisamhällen, informa-
tion om biodling, försäljning av
honung
Storgatan 64, Högsby 
Kontakt: 072-564 25 62
birgit.kj@hogsby.net
www.högsbybiodlarna.se
Öppet: torsdagar 18-20 
eller enl. ök.

Höjdens mejeri & gårdsbutik
Ko- och getostar, surdegsbröd,
delikatesser
Farshult 111/Höjden, Fagerhult
Kontakt: 070-248 48 97 
076-891 15 31
info@hojdensmejeri.se
www.hojdensmejeri.se
Öppet: sept-maj: fre-lör 10-18.
juni-aug: alla dagar 10-18

larssens antikt & kuriosa
Antikt & Kuriosa, loppis
Kyrkvägen 7, Fagerhult
Kontakt: 070-317 12 88 
070-255 76 80
lena.tedefalk@gmail.com
Öppet: enligt överenskommelse

leela Retreat
Rum. Björkshult, Grönskåra.
Kontakt: 0481-703 00 info@leela-
retreat.se
www.leelaretreat.se
Öppet: enligt överenskommelse

lillsjödal
Stuga. Kontakt: 073-817 15 22
svennson_mats@telia.com
stuganlillsjodal.wordpress.com
Öppet: vi hyr ut mellan maj-sept

liskatorps gårdsindustri
Gårdsmuseum
Liskatorp, Fagerhult, följ väg 662
från Fagerhult, förbi Skälsbäck
Kontakt: 004915164743300
mentzel@mac.com
Öppet: varje dag 

mas ateljé
Statyer och betong. Af Harmens
väg 4, Ruda. Kontakt: 076-106 08
87, majlis_axelsson@live.se
Öppet: kontakta för information

monicas Café
Mat, fika. Järnvägsgatan 37,
Högsby. Kontakt: 072-300 88 50, 
0491-230 08
aboda.cafe@gmail.com
www.abodacafe.com
Öppet: vard. 10-18, lör 10-15,
sön- och röda dagar stängt 

moreravinen & more kastell
More kastell som ligger i en s.k.
förkastningsspricka i More-
ravinen. Högsby Turistinfo,
Storgatan 17, Högsby
Kontakt: 0491-291 59
turism@hogsby.se
www.hogsby.se
Öppet: se www.hogsby.se

norrgrändens bygdeförening
Skälsbäcks skolmuseum, vandrar-
hem med självhushåll, fika
Skälsbäck, Fagerhult
Kontakt: 0481-730 39
070-384 69 62
ann-marie.hagelin@telia.com
www.skalsback.skolmuseum.
dinstudio.se  
Öppet: ons-sön 29/6-18/8 2019   

nostalgia
Olika utställningar om bl.a. Ernst
Rolf och Karl Gerhard, för alla
åldrar, lek för barnen
Bruksgatan 43, Fågelfors
Kontakt: 072-570 83 57
leif.loberg@hogsby.net
www.nostalgia.hogsby.se
Öppet: kl. 13-16. Alla fre och lör i
juli samt följande fre och lör i
aug: 2,3,9,10 

pizzeria monterosa
Järnvägsgatan 14 A, Högsby
Kontakt: 0491-213 93
aminmonterosa@hotmail.com
Öppet: mån stängt, tis-tors 16-22,
fre-lör 14-24, sön 14-21

pizzeria Shalom
Storgatan 61, Högsby 
Kontakt: 0491-214 44
swara71@hotmail.com
Öppet: alla dagar 11-21

Ruda nästa Café
Mat och matiga smörgåsar, fika
Järnvägsgatan 14, Ruda
Kontakt: 072-155 45 21
rudanastacafe@gmail.com
www.rudanasta.se
Öppet: maj-sep mån-fre 8-16,
övriga året mån-fre 8-15

Sinnerbo bygdegård
Möblerad lägenhet. Sinnerbo
106, Högsby. Kontakt: 070-678 33
02, 0491-230 18
birgitta.lindahl@telia.com
Öppet: året runt

Sinnerns natur & Fisketurism
Stugor, fiskekortsförsäljning
Ekeby 301, Högsby
Kontakt: 070-660 89 59
hemming.larsson@hogsby.net
www.sinnern.se
Öppet: maj-sep, ring för info.

Sommarcaféet i Fågelfors
Fika. Hammarsmedsbacken 7,
Fågelfors 
Kontakt: 076-113 81 76
laura.wuerker@gmx.net
Öppet: 18 maj-1 sep 
alla dagar 12-18

Staby gårdshotell
Gårdshotell
Skvadronvägen 1A, Högsby 
Kontakt: 0491-281 20 
070-586 05 17
staby.gardshotell@hogsby.net
www.stabygarden.se
Öppet: året runt, enligt överens-
kommelse

Strandgården 
Hyreslägenhet 
Välenvägen 17, Fagerhult
Kontakt: bokning 0481-710 62
sebastian.veith@hogsby.se
Öppet: enligt överenskommelse

Stuga i basthult
Stuga. Basthult 321, Högsby
Kontakt: 070-601 85 64
mona@basthult.se
www.basthult.se
Öppet: maj-sep

Stuga i ekeby
Stuga. Ekeby 215, Högsby
Kontakt: 073-433 09 14,
sall59@live.se
Öppet: året runt

Stuga vid Urasjön
Stuga
Uranäs 5, Fagerhult
Kontakt: 070-317 12 88,
lena.tedefalk@gmail.com
Öppet: året runt

Trollbergets gästhus
Rum med frukost
Trollbergsvägen 19, Högsby
Kontakt: 070-302 59 11
corrie.en.ariebiemans@
hotmail.com
Öppet: året runt

villa målen
Stuga. Träthultamåla 105,
Fagerhult
Kontakt: 070-628 16 75
rolfjohansson709@gmail.com
Öppet: sommartid

välenbadets camping
Camping, bad, fika
Prästgårdsvägen, Fagerhult
Kontakt: 073-840 24 54 
070-637 22 65
valenbadet@gmail.com
Öppet: 15 maj-15 sep 

värdshuset bruksgården
Hotell, lunch, à la carte, fika,
pubkvällar
Bruksgatan 65, Fågelfors
Kontakt: 073-034 47 39
karinwigstrom@live.se
Öppet: hotell året runt, restau-
rang vardagar och helger

värdshuset emågården
Hotell, matservering
Storgatan 15, Högsby 
Kontakt: 0491-215 35
info@emagarden.se
www.emagarden.se
Öppet: mån-fre 11-14
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Välkommen till 
din personliga bank!
Högsby Sparbank
– där besluten sker lokalt.

DDeett äärr vvii 
ssoomm äärr 
HHööggssbbyy 

SSppaarrbbaannkk

Storgatan 41    I    www.hogsbysparbank.se    I    0491-209 00

2            


